
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

 

Č. j:. MV- 42972-3/PO-OVL-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpověď na žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále 
jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 1. 3. 2023 cestou Ministerstva vnitra Vaši žádost o 

poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k tomu, že  

- „žadatel není subjektem kritické infrastruktury nebo subjektem evropské kritické 
infrastruktury ve smyslu § 2 písm. k) zákona č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení a o změně 

některých zákonů („Krizový zákon“); 
- Žadatel nebyl, respektive aktiva Žadatele nebyla určena Ministerstvem vnitra nebo 

jiným ústředním správním úřadem prvky kritické infrastruktury nebo prvky evropské 
kritické infrastruktury na základě § 9 odst. 3 písm. c) Krizového zákona.“  

 

K Vaší žádosti MV-GŘ HZS ČR sděluje následující. V současné době neevidujeme žádná 
aktiva společnosti která by byla za strany Ministerstva vnitra nebo 
jiného ústředního správního úřadu určena za prvky kritické infrastruktury podle § 9 odst. 3 
písm. c) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“). 
 

Zároveň potvrzujeme, že podle námi dostupných informací společnost 
není s ohledem na výše uvedené subjektem kritické infrastruktury nebo subjektem evropské 

kritické infrastruktury ve smyslu § 2 písm. k) krizového zákona. 
 

Současně je třeba uvést, že v případě prvků kritické infrastruktury, jejichž provozovatelem není 
organizační složka státu je proces jejich identifikace a určování zcela v kompetenci věcně 
příslušných ministerstev a jiných ústředních správních úřadů, které tyto prvky určují opatřením 

*MVCRX07689K9* 
MVCRX07689K9 

prvotní identifikátor 

Praha 13. března 2023 

Počet listů: 2 

 

trojanovamonika
Přeškrtnutí



 2 

obecné povahy a Ministerstvo vnitra mají o určení informovat.  S případnými dotazy je proto 
nezbytné obrátit se přímo na věcně příslušné ministerstvo, v případě odvětví energetiky se jedná 
o Ministerstvo průmyslu a obchodu, viz ustanovení § 12a odst. 2 krizového zákona.  

 

Vzhledem k tomu, že obsah žádosti o stanovisko ve věci kritické infrastruktury (zaslané 
zdejšímu úřadu téhož dne Vaší společností), podané ve smyslu § 154 a násl. zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je shodný s obsahem výše uvedené žádosti o 
informace (obě tyto žádosti jsou evidovány u zdejšího úřadu pod shodným č.j. MV- 42972-

1/PO-OVL-2023), považujeme s ohledem na výše uvedené skutečnosti obě žádosti za vyřízené.  
 

 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

 

Elektronický podpis - 13.3.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 1.8.2023 00:00:00-000 +02:00


